POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
COMANDO DE POLICIAMENTO ESPECIALIZADO

BATALHÃO ESPECIAL DE POLICIAMENTO DO INTERIOR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O

I ESTÁGIO TÁTICO DE PATRULHAMENTO RURAL/2023

Aos oito dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, reunidos

presencialmente, o TEN CEL QOPM Francisco de Assis Alves, o 1º TEN QOPM

Madislan da Silva Sousa, e o 1º TEN QOPM Marcos Alberto da Cunha Andrade, sob a

presidência do primeiro, deu-se início às 10h00 a lavratura da presente Ata de

Homologação das Inscrições para o I ESTÁGIO TÁTICO DE PATRULHAMENTO

RURAL.

Encerrada as inscrições sob a coordenação do Batalhão Especial de Policiamento do

Interior e da Diretoria de Ensino, Instrução e Pesquisa da PMPI, foram homologadas

101 (cento e uma) inscrições conforme segue:

ORD GRADUAÇAO NOME RGPM MAT
1

1º SARGENTO MARY HELEN PRADO DOS SANTOS 10.13473-07 160384-1
2

2º SARGENTO FRANCISCO AUGUSTO ALVES DE SOUSA 10.13895-09 206636-0
3

2º SARGENTO JACKSON PIRES DE ARAÚJO 10.13705-09 206562-2

4
3º SARGENTO EDMAR CLARINDO DA SILVA 1010048 016153 5

5
CABO ADAILTOM ANTONIO DA SILVA FIALHO 10.15822-18 3316432

6
CABO ADRIANO DA SILVA ALVES 10.14451-11 244387-2

7
CABO ANDERSON CESAR DE SOUSA HOLANDA 101563818 3314448

8
CABO ANTÔNIO CARLOS PEREIRA DOS SANTOS 10.15523-16 310195-9

9
CABO ANTONIO RAIMUNDO COSTA 10.15133-15 297699-4

10
CABO ARIELTON FERREIRA DE SOUSA 10.15791-18 331356-5

11
CABO DENIS FERREIRA PONTE 1015196-15 288517-4

12
CABO DIEGO AUGUSTO GONÇALVES VIANA 10.15188-15 297686-2

13
CABO DIEGO FONTENELE 10.14987-15 2885-7

14
CABO DIEGO JOSÉ PENHA NEVES 1015730-18 331620-3

15
CABO ELDENES WILLIAN LEITE FURTADO 10.14855-15 297738-9

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
COMANDO DE POLICIAMENTO ESPECIALIZADO

BATALHÃO ESPECIAL DE POLICIAMENTO DO INTERIOR

16

CABO RR FRANCISCO JAMES DE ASSIS ARAÚJO 10.7235-85 177969-9
17

CABO FRANCISCO JARDEL DE MORAIS RODRIGUES 10.15311-16 309983-X
18

CABO FRANCISCO LUCIANO NETO 10.15667-18 331418-9
19

CABO FRANISON DE SOUSA NASCIMENTO 1015713-18 331390-5
20

CABO GILVAN PEDRO DA SILVA 1014579-11 2450429
21

CABO HADSON FELIPE LIMA SOUSA 1015724-18 331641-6
22

CABO JACKSON BRENO BEZERRA GOMES 10.15728/18 331624-6
23

CABO JADER BEZERRA FERRAZ 10.13659- 09 206514-2

24
CABO JAMILO DE ALMEIDA CRUZ 10.15279-16 309951-2

25
CABO JHONATHAN JACSON ISOLINO DA SILVA 101590518 3315258

26
CABO JOÃO ANTONIO BESERRA JUNIOR 10.15737-18 331417-X

27
CABO JOSÉ MARIA RODRIGUES SOARES FILHO 10.15805-18 331394-8

28
CABO JÚLIO CÉSAR ALVES FEITOSA 1015533-16 310205-0

29
CABO JUN ICHI MIURA UCHOA 1015828-18 331329-8

30
CABO LUCAS GOMES DA CUNHA 10.15852-18 331407-3

31
CABO LUIZ FEITOSA MENDES NETO 10.15456-16 310131-2

32
CABO MARCOS ANTONIO GOMES DE ASSIS GONÇALVES 10.15883-18 331503-7

33
CABO MATEUS HENRIQUE DE ALMEIDA CORDEIRO 10.15746-18 331648-3

34
CABO RODRIGO FERREIRA DOS SANTOS 10.15775-18 3316386

35
CABO ROTYELSON CLAYTON SILVA DE CARVALHO 101567818 3314901

36
CABO RUBENS CARLOS RIBEIRO DA SILVA VIANA 1015540-16 310212-2

37
CABO TAISON DA SILVA LIMA 10.15865-18 331551-7

38
CABO VANCLEUDO SALES PEREIRA 10.15330-16 310002-2

39
CABO WANATAN BARBOSA DOS SANTOS 1015101-15 288553-x

40
CABO WILLIAN LIMA BATISTA 10.15284-16 309956-3

41
SOLDADO BERNARDO GARCIA FERREIRA JUNIOR 10.16153-23 381834-9

42
SOLDADO BRUNO MORAIS DE SOUSA 101696-23 362647-3

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
COMANDO DE POLICIAMENTO ESPECIALIZADO

BATALHÃO ESPECIAL DE POLICIAMENTO DO INTERIOR

43

SOLDADO BRUNO OLIVEIRA SANTIAGO 10.16481-23 382192-7
44

SOLDADO BRUNO SOUSA RIBEIRO 10.15962-21 356888-1
45

SOLDADO DANIEL COSTA DE SENA 10.16866-23 382533-1
46

SOLDADO DANIEL VIEIRA FREITAS 10.16875-23 382562-X
47

SOLDADO DENILSON DENIS CARVALHO DA SILVA 10.16802-23 382494-2
48

SOLDADO DOUGLAS EDUARDO DA SILVA MACHADO 10.17043-23 386108-2
49

SOLDADO EMANOEL SOARES DA SILVA NETO 10.16985-23 382704-6
50

SOLDADO FABIO QUEIROZ DOS SANTOS CRUZ 101668423 3826996

51
SOLDADO FERNANDO ANTÔNIO OLIVEIRA CÂNDIDO JÚNIOR 10.16947-23 382631-7

52
SOLDADO FRANCISCO LAECIO ARAÚJO DA COSTA 10.16983-23 382666-0

53
SOLDADO FRANCISCO DIVINO CAMPOS SILVA 10.16962-23 382646-5

54
SOLDADO GEOVANE ANDRADE DA SILVA 1016233423 3819248

55
SOLDADO ISLANDSON DA SILVA MELO 10.16899-23 382584-1

56
SOLDADO GUILHERME SILVA NASCIMENTO 101705623 386055-8

57
SOLDADO HERCACLITON DE EFESO DA SILVA 10.16405-23 382116-1

58
SOLDADO JACKSON ALISON DOS SANTOS RAMOS 101614223 3818217

59
SOLDADO JEAN VILCK CARVALHO COSTA 10.16745-23 382438-1

60
SOLDADO JÉSSICA KARLA QUINTINO DE CASTRO LEOCÁDIO 101643523 3821463

61
SOLDADO JOÃO FILHO DE SOUZA LIMA 10.16365-23 382072-6

62
SOLDADO JOÃO FERREIRA LIMA NETO 10.16045-23 381732-6

63
SOLDADO JOÃO GABRIEL MENESES COSTA 10.16328-23 382030-X

64
SOLDADO JOÃO PAULO MENEZES DOS SANTOS 101701623 3860205

65
SOLDADO JORDÂNIO FERREIRA ARRAIS 10.16385-23 382095-5

66
SOLDADO JOSÉ FRANCISCO ANDRADE GOMES DE ARAÚJO 10.16820-23 382512-4

67
SOLDADO JOSE WELLITON DA SILVA 101683323 382523-0

68
SOLDADO JOSIEL LEAL LIMA 101592021 3569667

69
SOLDADO LEANDRO DE ARRUDA CARVALHO 101603823 3817245

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
COMANDO DE POLICIAMENTO ESPECIALIZADO

BATALHÃO ESPECIAL DE POLICIAMENTO DO INTERIOR

70

SOLDADO LEONARDO DE MOURA SANTOS 10.16352-23 382060-2
71

SOLDADO LINO DOS SANTOS MORAES JUNIOR 10.16430-23 382141-2
72

SOLDADO LUAN CARLOS BEZERRA BARBOSA 1.016.406 382117-0
73

SOLDADO LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA 10.16785-23 382577-2
74

SOLDADO MANOEL TEIXEIRA LOPES NETO 10.16902-23 382586-8
75

SOLDADO MARCO ANTONIO VILELA DOS SANTOS 101666323 3823628
76

SOLDADO MARCONDES GONÇALVES DE OLIVEIRA JUNIOR 10.16582-23 382284-2
77

SOLDADO MARCOS VINICIUS NUNES SILVA 10.16523-23 382226-5

78
SOLDADO MARIANA PEREIRA LIMA MENDES BARBOSA 10.16453-23 382162-5

79
SOLDADO MARINA DO NASCIMENTO BEZERRA 101703023 386092-2

80
SOLDADO MATHEUS ALVES DA ROCHA 1016049-23 382675-9

81
SOLDADO MATHEUS SOARES MONTE 10.16953-23 382637-6

82
SOLDADO MIKAEL KAIKE LUZ SILVA 10.16206-23 382961-8

83
SOLDADO MURILO DE CARVALHO LEAL 1016000-23 381659-1

84
SOLDADO NÁDIA FERREIRA SILVA 1016741-23 382435-7

85
SOLDADO NAIRTON GONÇALVES DA SILVA 1017085-23 392609-5

86
SOLDADO PABLO DE SOUSA BATISTA 101671523 3824101

87
SOLDADO RAILAN DE CARVALHO OLIVEIRA 10.16008-23 381694-0

88
SOLDADO RAIMUNDO MARTINS DA SILVA NETO 10.16894-23 382579-5

89
SOLDADO RAIMUNDO NONATO SILVA DOS REIS 10.16771-23 382463-2

90
SOLDADO RAMON DIAS DA ROCHA 10.16338-23 382042-4

91
SOLDADO RENATO BORBA CASTRO 10.16958-23 382642-2

92
SOLDADO RODOLFFO SOUSA RODRIGUES 10.16924-23 382608-2

93
SOLDADO ROMAURO LUIS FERREIRA SANTOS 1222138128 3824462

94
SOLDADO RÔMULO VIEIRA RODRIGUES 10.16277-23 381975-2

95
SOLDADO RUDNEY STEFANNY RAMOS SILVA 1017945-23 382629-5

96
SOLDADO THALISSON KASSIO DE SOUSA ROCHA 10.16091-23 381772-5

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
COMANDO DE POLICIAMENTO ESPECIALIZADO

BATALHÃO ESPECIAL DE POLICIAMENTO DO INTERIOR

97

SOLDADO VALDEMIR ARAÚJO SILVA JUNIOR 10.16538-23 382241-9
98

SOLDADO VERÔNICA MARIA ROCHA LIMA 1016744-23 3826694
99

SOLDADO KAYZE WHYARA DE CARVALHO 1016143-23 381823-3
100

SOLDADO WALLYSON ALLEF DA SILVA ROCHA 1017037-23 386100-7
101

SOLDADO WESLEY KELBERT FONTENELE CERQUEIRA 10.16252-23 381946-9

Não tendo nada mais a acrescentar deu-se por encerrada a lavratura da presente Ata

de Homologação das inscrições para I ESTÁGIO TÁTICO DE PATRULHAMENTO

RURAL, às 10h45min do mesmo dia que, depois de ser lida e estar em conformidade,

para constar, vai devidamente assinada pelo Ten Cel QOPM Francisco de Assis Alves,

o 1º TEN QOPM Madislan da Silva Sousa, e o 1º Ten QOPM Marcos Alberto da Cunha

Andrade.

Francisco de Assis Alves – TEN CEL QOPM
Supervisor I ETPR - BEPI / PMPI

Madislan da Silva Sousa – 1º TEN QOPM
Coordenador I ETPR - BEPI / PMPI

Marcos Alberto da Cunha Andrade – 1º TEN QOPM
Subcoordenador I ETPR - BEPI / PMPI